Sic instrumentis eorum minùs idoneis et incisione parvâ, oculi globum comprimere sunt adducti; unde sæpius humor vitreus expressus est; atque hinc aliquamdiu operatio fuit deposita.

MAGNITUDO enim et figura cultri in hâc opera-

tione perficiendâ summi est momenti. Namque si cultri latitudo corneæ diametrum dimidiam non æquet, non erit satis latus viam sibi aperiendo, quum rectâ inferatur: vulnus nimis parvum pro lentis transitu faciet: vel, quum per corneam transferit, deorsum deducendus erit ut incisio perficiatur. Quod si accidat, humor aqueus elabetur; partes flaccidæ fient, fulcro privata; irisque protrusa sub cultri aciem cadet.

VULNERE non satis magno inflicto, oculi æquilibrium non profus destruitur: renititur lens, et chirurgus ut oculi globum comprimat perducitur: lens exilit, humorque vitreus insequitur. Aliquando etiam accidit, lente ex unâ parte cedente et axi suo quasi revolutâ, humorem vitreum sine lente elapsum fuisse.

PROPTER pressuræ periculum hoc temporis articulo, circumforanei admodum solliciti sunt ut juvenes, qui eos comitentur, scitè noverint quo puncto temporis pressuram aut speculi aut digiti amovere debeant, cùm primùm oculi æquilibrium, incisione in corneâ factâ, mutetur.

OCULORUM curatores, pupillæ conditionis ob-
liti, vel studio inani adducti, in errorem magis per-
niciosam incidunt, dum ægri oculo luci subjecto len-
tem extrahere conantur. Sic enim pupilla contra-
hitur, lensque eò magis retinetur. Chirurgus au-
tem, in hoc casu spe suâ dejectus, ad oculum com-
primendum propendet ; unde iris contracta lacera-
tur.

SI verò cataractæ extractio ejusdem depressioni
præposita esset, (quoniam lentis extractio haud dif-
ficilis absque pressurâ, vel oculi musculis ad actio-
nem excitatis, res est permagni momenti), meliùs
fieret cultri ope formæ à communi diversæ. Cul-
ter fit in mucronem, acum referentem, productus.
Sic, quum unum corneæ latus penetrârit, in pu-
pillam facilè inferi potest ; et cataractæ membranæ
ejus mucrone perstringi queunt. Tunc acûs mucro,
à pupillâ amotus, per contrariam corneæ partem
inferendus, incisioque perficienda, est. Corneæ
autem incisione factâ, et aquâ effusâ, adigere latam
acûs extremitatem in pupillam super partes flacci-
das est quidem maximè periculosum. Iris enim ir-
ritabilis, vasisque et nervis affatim instructa, ita la-

ceratur; et postea aut corneæ adhæret; aut in quendam tetrum morbum decidit.

OPERATIO, me iudice, peritè et feliciter perfici potest præceptis sequentibus servatis. Corneæ incisione satis magnâ, humore aqueo evacuato, et oculi æquilibrio deperdito, et lente in posteriorem iridis partem premente et protrudi idoneâ; oculus claudatur, globusque per palpebras fricetur. Pupilla dilatabitur, et cataracta sponte suâ super genam elabetur. Si hæc, ut mihi quidem videtur, sit vera ratio operationem perficiendi, doctrinæ, quam tueor, veritas demonstratur; nimirum, felicem lentis extractionis eventum solum à perduto oculi æquilibrio pendere.